Районный отдел образования администрации Молоковского района

ПРИКАЗ

   04.09. 2020               					                          	     №  34.4

Об утверждении плана-графика
 проведения мониторинговых исследований
в образовательных учреждениях
Молоковского района
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с планом работы районного отдела образования на 2020-2021 учебный год
приказываю:

1. Утвердить план-график проведения мониторинговых исследований в образовательных учреждениях Молоковского района (Приложение 1).
2. Специалисту РОО, Будкиной О.А., заведующей РМК РОО Тимофеевой С.Н. обеспечить реализацию плана-графика проведения мониторинговых исследований в образовательных учреждениях Молоковского района в 2020-2021 учебном году.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая РОО:	   	 Е.П. Копейкина

Приложение 1
                                     к приказу РОО от 04.09.2020 № 34.4
План – график проведения
мониторинговых исследований в образовательных организациях
Молоковского района в 2020-2021 учебном году

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1. 1
	Учет детей, проживающих на территории Молоковского  района
	Сентябрь 2020
	Будкина О.А.

	2.
3. 2
	Ведение федеральных статистических показателей, отражающих состояние и результативность деятельности ОУ, формирование сводных форм статистических наблюдений (ОО-1, 76-РИК, 83-РИК, 1-НД, ОО-2)
	Сентябрь 2020
	Будкина О.А.

	4. 3
	Учет детей, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам учебные занятия в ОО
	В течение года
	Будкина О.А.

	5. 4
	Учет движения контингента общеобразовательных организаций
	В течение года
	Будкина О.А.

	6. 5
	Формирование и ведение электронной базы данных участников ЕГЭ
	В течение года
	Долженко С.В.

	7. 6
	Деятельность образовательных организаций по профилактике безнадзорности и правонарушений обучающихся
	2 раза в год
	Тимофеева С.Н.

	8. 14
	Мониторинг педагогических и руководящих кадров в ОО района
	Сентябрь 2020
	Будкина О.А.
Тимофеева С.Н.

	9. 15
	Мониторинг материально-технического обеспечения ОО района
	Сентябрь 2020
	Тимофеева С.Н.

	10. 17
	Мониторинг обеспеченности ОО района учебниками
	Сентябрь 2020
	Тимофеева С.Н.

	11. 18
	Мониторинг повышения квалификации и переподготовки педагогических и руководящих работников ОО района
	Сентябрь 2019
	Тимофеева С.Н.

	12. 19
	Мониторинг прохождения аттестации педагогическими работниками ОО района
	Сентябрь 2020
	Тимофеева С.Н.

	13.
	ВПР
	Сентябрь-октябрь 2020
	Тимофеева С.Н.

	14. 20
	Региональный мониторинг «Система показателей и индикаторов системы образования Молоковского района»

	Сентябрь-октябрь 2020
	Тимофеева С.Н.

	15. 21
	Муниципальный мониторинг преподавания комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в 4-х классах
	Октябрь 2020
	Тимофеева С.Н.

	16.
	Мониторинг качества знаний обучающихся. Математика 5 класс (входной контроль)
	Октябрь 2020
	Тимофеева С.Н.

	17. 24
	Региональный мониторинг школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	Октябрь 2020
	Тимофеева С.Н.

	18. 25
	Мониторинг по итогам всероссийской олимпиады школьников школьного и муниципального уровней
	Ноябрь- декабрь 2020
	Тимофеева С.Н.

	19. 26
	Мониторинг потребности в учебной литературе ОО района на новый учебный год
	Декабрь 2020
	Тимофеева С.Н.

	20. 28
	Муниципальный мониторинг состояния здоровья воспитанников дошкольных образовательных учреждений
	Январь-февраль 2021
	Беликова Л.Н.

	21. 30
	Муниципальный мониторинг информационно-технического обеспечения образовательных учреждений
	Март 2021
	Тимофеева С.Н.

	22. 31
	Региональный мониторинг удовлетворенности качеством образовательных услуг
	Январь 2021
	Тимофеева С.Н.

	23. 32
	Мониторинг результатов участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
	Февраль 2021
	Тимофеева С.Н.

	24. 33
	Региональный мониторинг удовлетворенности потребителей качеством предоставляемых образовательных услуг общеобразовательными учреждениями
	Февраль-март 2021
	Тимофеева С.Н.

	25. 34
	Региональный мониторинг удовлетворенности потребителей доступностью и качеством услуг дополнительного образования детей
	Февраль-март 2021
	Тимофеева С.Н.

	26. 35
	Региональный мониторинг удовлетворенности родителей качеством предоставляемых образовательных услуг дошкольными образовательными учреждениями
	Февраль март 2021
	Беликова Л.Н.

	27. 36
	Региональный мониторинг уровня сформированности метапредметных результатов - читательской грамотности обучающихся
	Март 2021
	Тимофеева С.Н.

	28. 44
	Региональный мониторинг выбора модуля в рамках учебного курса ОРКСЭ в 3-х классах
	Апрель 2021
	Тимофеева С.Н.

	29. 45
	ВПР, РПР
	По графику Мин.обр.
	Тимофеева С.Н

	30. 60
	Мониторинг образовательных достижений воспитанников дошкольных образовательных учреждений Молоковского района по итогам учебного года
	Май 2021
	Беликова Л.Н.

	31. 62
	Мониторинг аттестации педагогических кадров за 2020-2021 учебный год
	Май 2021
	Тимофеева С.Н.

	32. 64
	Оценка качества образования в Молоковском районе на основе анализа результатов ЕГЭ и ОГЭ
	Июнь-июль 2021
	Будкина О.А.

	33. 65
	Мониторинг качества знаний обучающихся
	Июнь 2021
	Будкина О.А.

	34. 66
	Продолжение образования выпускниками 9 и 11 классов
	Июнь-сентябрь 2021
	Долженко С.В.

	35. 67
	Организация отдыха и оздоровления детей
	Июнь-сентябрь 2021
	Долженко С.В.